(一) 募集资金使用情况对照表

截至 2024 年 12 月 31 日，首次公开发行股票募集资金使用情况对照表详见本报告附件

1，向不特定对象发行可转换公司债券募集资金使用情况对照表详见本报告附件 2。

(二) 募集资金投资项目出现异常情况的说明

2024 年度，本公司募集资金投资项目未出现异常情况。

(三) 募集资金投资项目无法单独核算效益的情况说明

公司首次公开发行股票募集资金项目“测试中心扩建项目”及向不特定对象发行可转换

公司债券募集资金项目“补充流动资金及偿还银行借款”的效益因反映在公司整体经济效益

中，故无法单独核算。

第 7 页 共 13 页

四、变更募集资金投资项目的资金使用情况

(一) 变更募集资金投资项目情况表

2024 年度，本公司首次公开发行股票变更募集资金投资项目情况表详见本报告附件 3，

向不特定对象发行可转换公司债券变更募集资金投资项目情况表详见本报告附件 4。

(二) 募集资金投资项目无法单独核算效益的情况说明

公司首次公开发行股票募集资金项目“测试中心扩建项目”的效益因反映在公司整体效

益中，故无法单独核算。

(三) 募集资金投资项目对外转让或置换情况说明

2024 年度，本公司不存在募集资金投资项目对外转让或置换的情况。

五、募集资金使用及披露中存在的问题

本年度，本公司募集资金使用及披露不存在重大问题。

六、募集资金使用的其他情况

2024 年 8月 23 日，公司第三届董事会第二十五次会议和第三届监事会第二十三次会议

审议通过《关于调整募投项目募集资金投资额及募投项目内部投资结构的议案》，对募投项

目募集资金投资额及募投项目内部投资结构进行调整。

公司向不特定对象发行可转换公司债券的募投项目募集资金投资额调整情况如下：

金额单位:人民币万元

项目名称

调整前 调整后

投资总额
其中：拟投入

募集资金金额
投资总额

其中：拟投入募

集资金金额

年产 1,330 万套汽车安全系统及

配套零部件项目（一期工程）
35,447.59 28,700.00 35,447.59 27,910.89

补充流动资金及偿还银行借款 12,300.00 12,300.00 12,300.00 12,300.00

合  计 47,747.59 41,000.00 47,747.59 40,210.89

“年产 1,330 万套汽车安全系统及配套零部件项目（一期工程）”募投项目内部投资结

构具体调整如下：

金额单位：人民币万元

序号 具体项目

调整前 调整后

投资金额
其中：拟投入募

集资金金额
投资金额

其中：拟投入募

集资金金额

第 8 页 共 13 页

1 土地费 859.87 0 859.87 0

2 工程费用 28,992.50 28,700.00 31,004.14 27,910.89

2.1 建安工程费 12,738.50 12,738.50 15,500.00 15,000.00

2.2 设备购置费 16,254.00 15,961.50 15,504.14 12,910.89

2.2.1 方向盘生产车间  2,398.00 2,398.00 2,000.00 0

2.2.2 气囊生产车间 10,199.00 10,199.00 12,500.00 12,500.00

2.2.3 模具制作设备 754.00 461.50 398.00  0

2.2.2 其他设备  2,903.00  2,903.00 606.14  410.89

3 其他费用 1,240.21 0 1,240.21 0

4 预备费 1,511.64 0 0 0

5 铺底流动资金 2,843.37 0 2,343.37 0

项目总投资 35,447.59 28,700.00 35,447.59 27,910.89

附件：1. 首次公开发行股票募集资金使用情况对照表

2. 向不特定对象发行可转换公司债券募集资金使用情况对照表

3. 首次公开发行股票变更募集资金投资项目情况表

4. 向不特定对象发行可转换公司债券变更募集资金投资项目情况表

浙江松原汽车安全系统股份有限公司

董事会

   2025 年 4 月 23 日

第 9 页 共 16 页

附件 1

首次公开发行股票募集资金使用情况对照表

2024 年度

编制单位：浙江松原汽车安全系统股份有限公司   金额单位：人民币万元

募集资金总额 28,128.43 本年度投入募集资金总额 234.29

报告期内变更用途的募集资金总额 不适用

已累计投入募集资金总额 28,464.21 累计变更用途的募集资金总额 14,218.71

累计变更用途的募集资金总额比例 50.55%

承诺投资项目

和超募资金投向

是否已变

更项目（含

部分变更）

募集资金

承诺投资总额

调整后

投资总额